
 

- 1 - di  - 3 -   Rev.07 – 22/11/2021 

    

 
 
 
 
 

 

Oggetto: Dichiarazione di conformità al Regolamento CE N° 1935/2004 concernente i 

materiali e gli oggetti destisati a venire a contatto con prodotti alimentari 

 

Si dichiara che i coperchi piani accoppiati CARTONCINO/PE/ALLUMINIO di ns. fornitura, 

elencati in ALLEGATO 1, sono conformi alle prescrizioni imposte dai seguenti Regolamenti 

Europei: 

- Regolamento Europeo CE N°1935/2004 

- Regolamento Europeo CE N°178/2002 

- Regolamento Europeo CE N°2023/06 

- Regolamento Europeo CE N°10/2011 

- Regolamento Europeo CE N°1907/2006 

- Regolamento Europeo CE N°1895/2005 

- Direttiva CE 94/62 e successivi emendamenti  

 

E per la legislazione italiana sono conformi al: 

- Decreto Ministeriale N°76 18/04/2007 

- Decreto del Presidente della Repubblica N° 777/82 e successivi emendamenti 

- Decreto Legislativo n°108 del 1992 

 

Gli articoli sono realizzati con leghe di alluminio sgrassate e prelubrificate, prodotte in 

conformità alla norma tecnica EN 601:2007 e EN 602:2007 e secondo le linee guida 

UNI11360. 

Dichiariamo che gli oli lubrificanti sono conformi al DM n°76 del 18/04/2007 e alla FDA 21 

CFR 172 (additivi alimentari ammessi per l'aggiunta diretta agli alimenti destinati al consumo 

umano). 

I lubrificanti sono anche “Gluten Free”, OGM free, Badge free, Odor free, 

Gli articoli non presentano sostanze allergeniche aggiunte intenzionalmente elencate 

nell'Allegato II del Reg CE 1169/2011. 

 

 

 

Spett.le: 

PIERI GROUP SRL 

VIA DELLE PESCHE, 821 

47522  CESENA - FC 

Pontinia,14/04/2022 



 

- 2 - di  - 3 -   Rev.07 – 22/11/2021 

    

In base a quanto riportato nel DM n°76 del 18/04/2007 ed in relazione alle caratteristiche 

chimico-fisiche dell'alluminio, si richiede il rispetto delle seguenti prescrizioni e 

raccomandazioni nell'utilizzo dei contenitori in alluminio da noi forniti: 

 

- Il coperchio va utilizzato con il lato alluminio rivolto verso la parte dell’alimento 

- Evitare il contatto con cibi fortemente acidi (aceto, succo di pomodoro, succo di 

limone, etc.) o fortemente salati 

- Per tempi prolungati (superiori alle 24h), conservare le pietanze in frigorifero o nel 

congelatore 

- Evitare il contatto con fiamma viva e/o parti elettriche 

- Rimuovere il coperchio prima di procedere alla cottura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mechanotools S.r.l. 

Assicurazione qualità 

Elena Iacovacci 

 



 

- 3 - di  - 3 -   Rev.07 – 22/11/2021 

    

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO 1 

 

     

 
 
 

  
 

301102003 COP CA C+C R1-02L 

301108001 COP CA C+C R1-08L 

301128001 COP CA C+C R1-28L 

301129001 COP CA C+C R1-29L 

301209001 COP CA C+C R2-09L 
 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

 


